Solicitamos autorização para abertura de processo licitatório para
impressão de 3.000 cartilhas desenvolvida em consequência do debate qualificado com
temas de vanguarda "A crise nos presídios e a experiência da Delegacia Legal", cujo
valor médio ficou em R$ 5.340,00 (cinco mil trezentos e quarenta reais).

Ao aprovar indicar a dotação orçamentaria que suportará a despesa.

Tec. Cont. Alberto Lopes de Barros
Chefe da Seção de Compras

Documento assinado eletronicamente por Alberto Lopes de Barros, Chefe
da Seção de Compras, em 30/05/2017, às 09:57, conforme horário oficial

[...]

Despacho nº 902/2017/CFA
Brasília, 30 de maio de 2017.

Para: Câmara de Estudos Projetos Estratégicos
Providências: Segue processo para elaboração de termo de referencia, modalidade
Pregão, dotação orçamentária 6.2.2.1.1.01.04.04.056.007, valor estimado R$ 5.340,00
(cinco mil trezentos e quarenta reais).

Tec. Cont. Alberto Lopes de Barros
Chefe da Seção de Compras

Documento assinado eletronicamente por Alberto Lopes de Barros, Chefe
da Seção de Compras, em 30/05/2017, às 17:21, conforme horário oficial
de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

[...]

Telefone: (61) 3218-1800 e Fax: - www.cfa.org.br

Despacho nº 963/2017/CFA
Brasília, 08 de junho de 2017.

Para: Seção de Compras
Providências: Aprovo os Termos de Referência a seguir:

Nº 38 doc. 0064081 - Processo SEI 3578/2017-71 - Impressão de 15.000 (quinze mil)
exemplares da Cartilha "Para onde vai a Administração?; e

Nº 43 doc. 0065885 - Processo SEI 3626/2017-21 - Impressão de 14.000 (quatorze
mil)  Folderes do Índice CFA de Governança Municipal.

Adm. Ruy Pedro Baratz Ribeiro
Diretor Administrativo e Financeiro

CRA-RS nº 2.117

Documento assinado eletronicamente por Adm. Ruy Pedro Baratz Ribeiro,
Diretor, em 08/06/2017, às 15:10, conforme horário oficial de Brasília.

[...]

Item 2 n° 6.2.2.1.1.01.04.04.057.005. 
21.1.3. Item 3 n° 6.2.2.1.1.01.04.04.056.006.
22. DO VALOR ESTIMADO
22.1. O valor total máximo estimado por item da presente licitação é de:
22.1.1. ITEM 1 - R$ 5.340,00 (cinco mil trezentos e quarenta reais).
22.1.2. ITEM 2 - R$ 27.460,00 (vinte e sete mil quatrocentos e sessenta).
22.1.3. ITEM 3 - R$  10.080,00 (dez mil e oitenta reais).
22.2. Nos termos do disposto no inciso X do art. 40 combinado com o inciso II
do art. 48, ambos da Lei nº. 8.666/1993, o Conselho Federal de Administração, com
base  pesquisa de mercado realizada durante a fase interna do procedimento
licitatório, fixa neste ato como critério de aceitabilidade da proposta de preço a ser

[...]

Item 2 n° 6.2.2.1.1.01.04.04.057.005. 
8.1.3. Item 3 n° 6.2.2.1.1.01.04.04.056.006.

9. – DOS CUSTOS ESTIMADOS
9.1. O valor global estimado por item para gastos será de:

9.1.1. ITEM 1 - R$ 5.340,00 (cinco mil trezentos e quarenta reais).
9.1.2. ITEM 2 - R$ 27.460,00 (vinte e sete mil quatrocentos e sessenta).
9.1.3. ITEM 3 - R$  10.080,00 (dez mil e oitenta reais).

10. – DO PAGAMENTO E PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
10.1. Os pagamentos à adjudicatária que vier a ser contratada para a
execução do objeto desta licitação serão feitos nos termos abaixo, consoantes os
percentuais estabelecidos na Proposta final.

[...]

DO VALOR ESTIMADO
22.1. O valor total máximo estimado por item da presente l icitação é de:
22.1.1. ITEM 1 - R$ 5.340,00 (cinco mil trezentos e quarenta reais).
22.1.2. ITEM 2 - R$ 27.460,00 (vinte e sete mil quatrocentos e sessenta).
22.1.3. ITEM 3 - R$  10.080,00 (dez mil e oitenta reais).
22.2. Nos termos do disposto no inciso X do art. 40 combinado com o
inciso II do art. 48, ambos da Lei nº. 8.666/1993, o Conselho Federal de
Administração, com base  pesquisa de mercado realizada durante a fase interna
do procedimento l icitatório, fixa neste ato como critério de aceitabil idade da